РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

Приказ

от 11 января  2011 года                                                                               № 3

Об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях

           На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановления администрации муниципального образования

Тепло-Огаревский район от 29.12.2010 № 565 «Об утверждении

административного регламента по исполнению муниципальной функции

«Организация учета детей, подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования» в целях

организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Закрепить за каждым образовательным учреждением микрорайоны и

населенные пункты (так называемые «микрорайоны школы») следующим

образом:

 - МОУ «СОШ № 1 п. Теплое» - п. Теплое: ул.Школьная, ул.Восточная,

ул.Фролова, ул.Новодорожная, ул.Привокзальная, ул.Садовая, д.Красавка,

д.Малая Красавка, д.Хомутовка, д.Андреевка, д.Ольгино, д.Приволье,

д.Марьино, д.Доробино, с.Спасское, д.Казанское, д.Дегтярка, д.Татищево,

д.Спасское, п.Горьковский, д.Петровское, п.Варваринский, д.Мосюковка,

д.Воронцовка, д.Раевка, д.Рублино, д.Елизаветино, д.Владимирское

товарищество;

 - МОУ «СОШ № 2 п. Теплое» - п. Теплое: ул.Советская, ул.Комсомольская,

пер.Строителей, пер.Коммунальный, пер.Кооперативный, ул.Механизаторов,

ул.Пионерская, пер.Стадионный, пер.К. Емельянова, ул.Луговая,

ул.Весенняя, ул.Молодежная, ул.Первомайская, ул.Мира, ул.Бутырская,

ул.Сельхозтехниковская;

 - МОУ «Алексеевская СОШ» - пос.Центральный, с.Алексеевское-2,

с.Алексеевское-3, д.Пыжово-1, д.Пыжово-2;

 - МОУ «Волчье-Дубравская СОШ» - с.Волчья Дубрава, д.Введенка,

д.Яковлево, д.Грановка, д.Дикополье, д.Доробин Колодезь;

 - МОУ «Красногвардейская СОШ» - пос.Красногвардеец, с.Успенское,

ст.Огарево, п.Ломовский, д.Александровка, д.Малая Огаревка, д.Плесы;

 - МОУ «Нарышкинская СОШ» - с.Нарышкино, п.Механизаторов,

д.Новоселки, д.Варваровка, д.Качановка, д.Катерево, д.Алексеевка, д.Сухой

Ручей, д.Озерки, д.Лидинка, д.Алексеевка, д.Полдлесное;

 - МОУ «Покровская СОШ» - пос.Кировский, с.Покровское-1, с.Покровское-

2, д.Красное, д.Ображки, д.Федоровка, д.Смирное, д.Стрешнево,

д.Карамышево, д.Полибино, д.Троекурово, д.Карцево, д.Сергеевка, д.Елашка;

 - МОУ «Больше-Огаревская ООШ» - с.Большое Огарево, д.Борисовка,

д.Березовка, д.Васильчиково, д.Титовка;

 - МОУ «Ивановская ООШ» - с.Ивановское, п.Ивановские Выселки,

п.Ивановские Дворики, п.Пыжовский. д.Бродиловка, д.Бирюлевка,

д.Поздняково, д.Зареченка, д.Одинцово;

 - МОУ «Мининская ООШ» - д.Большое Минино, д.Северное Усово,

д.Западное Усово, д.Лосяково, д.Ерхово, д.Иваново-Трещево, д.Заречье;

 - МОУ «Крюковская НОШ» - п.Первомайский, с.Раево, д.Крюковка-1,

д.Крюковка-2, д.Анненково, д.Озерские выселки, д.Голохвастово,

д.Юхтинка;

 - МОУ «Садоводческая НОШ» - п.Мичуринский. п.Победа, п.Петровский

Хутор, д.Сергеево-Ржавка, д.Озерно.

2. Образовательные учреждения представляют в комитет образования

администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район два

раза в течение учебного года, к 1 октября и к 1 апреля информацию о детях

в возрасте от 6,5 до 18 лет, подлежащих обязательному обучению в

образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования:

 - обучающихся в данном образовательном учреждении;

 - обучающихся в других образовательных учреждениях всех типов и видов;

 - достигших к началу учебного года 6,5-7 лет и подлежащих приему в 1

класс в наступающем и следующем за ним учебным годах;

 - не имеющих основного общего и среднего образования и не обучающихся

в нарушение закона;

 - не получающих образования по состоянию здоровья.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

комитета образования Савостьянову В.С.

      Председатель

комитета образования                                                     И.Е. Николаева

исп. В.С. Савостьянова

тел. 21-0-95